苏农人〔⒛25〕 2号

关于组织申报⒛”年度省农业技术、

农业经济和农业工程专业技术资格的通知

各设区市农业农村局,昆 山市、泰兴市、沭阳县农业农村局,省

有关单位 :

根据 《省人力资源社会保障厅关于做好⒛25年度职称评审

工作的通知》 (苏人社职 〔2Ⅱ5〕 4号 )精神,经研究并报省人

力资源社会保障厅同意,江苏省农业技术、农业经济和农业工程

高级专业技术资格评审工作将于2陇5年下半年进行,现就有关事

项通知如下:

— 1_

-、 申报对象范围

(一 )在我省各类企事业单位从事农业技术、农业经济和农

业工程专业技术工作,与用人单位签订劳动 (聘用 )合同的专业

技术人才;在我省就业的自由职业专业技术人才。

(二 )在我省就业的港澳台专业技术人才,以及持有外国人

来华工作许可证、外国人永久居留身份证或江苏省海外高层次人

才居住证的外籍人员。

(三 )中央驻苏单位或外省驻苏企业的分支机构 (分公司、

办事处 )和驻苏部队专业技术人才,在我省申报职称评审,需提

交具有人事管理权限的主管部门出具的委托评审函,并经省人力

资源社会保障厅核准同意后方可申报。

(四 )公务员 (含列入参照公务员法管理的事业单位工作人

员 )、 退休人员不得申报职称评审。受到党纪、政务、行政处分

的人员,在影响期内不得申报职称评审。

(五 )申报评审初、中级专业技术资格对象指省属企事业单

位人员。

二、申报评审政策

根据《职称评审管理暂行规定》《江苏省职称评审管理办法》

和《省人力资源社会保障厅关于在职称评价中进一步破除
“
唯论

文、唯学历、唯资历、唯奖项
”
不良倾向的通知》(苏人社发〔2∞2〕

156号 )精神,组织开展2O95年度省农业技术、农业经济、农业

工程专业技术资格申报评审工作。

ˉ̄ 2-—

(一 )申报评审工作依据 《江苏省农业技术人员专业技术资

格条件 (试行 )》 (苏职称 〔2u1〕 27号 )《江苏省农业经济专

业技术资格条件 (试行 )》 (苏职称 〔⒛21〕 26号 )《江苏省农

业工程专业技术资格条件 (试行 )》 (苏职称 〔2u1〕 28号 )和

《关于江苏省农业技术、农业工程、农业经济专业技术资格条件

的补充通知》 (苏农人 〔⒛25〕 l号 )相关规定。

(二 )申报人一般应当按照职称层级逐级申报职称评审。申

报职称的资历 (任职年限)截止时间为⒛24年 12月 31日 ,申

报人提供的业绩成果、论文、学历 (学位 )等截止时间为⒛25

年 3月 31日 (均以材料落款时间为准 )。

(三 )高技能人才申报职称评审,应按照《省人力资源社会

保障厅关于印发 〈江苏省高技能人才与专业技术人才职业发展贯

通改革实施方案〉的通知》 (苏人社发 〔⒛21〕 132号 )规定执

行。

(四 )落实省人力资源社会保障厅关于各高级职称评审委员

会建立职称申报评审
“
绿色通道
”
的要求,取得农业重大基础研

究和前沿技术突破、解决重大农业工程技术难题,在农业农村事

业发展中作出重大贡献的专业技术人才,引进的海外高层次人才

和急需紧缺人才,可以直接申报高级职称。申报人在专业技术岗

位取得的业绩、成果和贡献一般不得低于申报层级的资格条件 ,

且须由2名 以上本领域或相近专业具各正高级职称的同行专家推

荐c

-3_

海外归国人员、党政机关交流或部队转业安置到企事业单位

从事农业农村相关领域专业技术工作的人员,首次申报职称时可

根据专业水平和工作业绩并参照同类人员评审标准,直接申报相

应职称。

(五 )申报高级农业经济师资格评审的人员须参加国家统一

组织的高级经济专业 (农业 )技术资格考试,考试成绩达到全国

统一合格标准 (取得的合格证明自考试通过之日起,在全国范围

5年 内有效 ),或 2u5年参加考试的成绩达到我省年度农业经济

高级职称评审使用标准的 (年度评审使用标准待考试成绩确定后

公布,且仅在当年有效 ),可 以申报。
(六 )农业系统基层事业单位在职在岗专业技术人才申报
“
三定向
”
职称评审的,严格按照《省人力资源社会保障厅关于

开展基层事业单位专业技术人员
“定向设岗、定向评价、定向使用

”

的通知》 (苏人社发 〔⒛20〕 152号 )执行c

(七 )根据 《省人力资源社会保障厅关于调整 〈江苏省专业

技术类职业资格和职称对应目录〉的通知》 (苏人社发 〔2019〕

1g3号 )精神,取得相关专业技术人员职业资格的人员,符合职

称晋升条件的,可直接申报农业技术专业技术资格评审。

(八 )跨区域、跨单位流动人员,因 岗位发生变动需要跨系

列转评职称的,转 岗考核合格,可 申报同级转评,转评满1年后

可申报高一级职称,原工作年限及相关业绩连续计算。

(九 )专业技术人才参加继续教育情况列为职称晋升的重要

— 4-—

条件,按照 《江苏省专业技术人员继续教育条例》和相关政策规

定执行。

三、申报程序

申报人应根据属地管理和个人自愿原则,按规定程序逐级报

送申报材料,同一年度原则上只能向一个评审委员会提出申请。

同一单位申报相同职称系列 (专业 )相 同层级的人员应统一报送

同一评审委员会,不得多头报送。新经济组织、新社会组织、新

就业群体申报人按规定和程序可由所在工作单位或人事代理机构

申报。

(一 )网上注册与登录

1.农业技术、农业工程初、中级专业技术资格申报。进入江

苏人才服务云平台 (httpi∫

`呐
jssrc蚋、t.org· cn)职称专栏,注

册登录,选择
“
个人办事一专业技术人员管理服务一职称评审申

报
”
填报信

`惑
。

2.农业技术、农业经济、农业工程高级专业技术资格申报。

注册登录
“
江苏省农业农村数字服务平台

”
的
“
市场服务入口

”

(https,|丨蚋 、ssny.com。 cn/homeZ砥v),点击 “申报一更多一科
教与信`息一职称管理服务

”
,进行申报。各设区市及昆山市、泰

兴市、沭阳县申报人按所在行政区域选择归属职称管理机构,省

有关单位申报人按省直单位选择归属职称管理机构。

(二 )上传申报材料

申报人应根据工作实际情况,提交能体现个人专业技术水平

-5_

的工作、项目、业绩成果、服务基层实绩实效等材料,业绩成果

应与工作经历紧密关联。所获的成果奖励证书 (须附授奖部门发

布的公文或由所在单位出具证明 )、 论文著作 (论文发表的期刊

须附国家新闻出版署网站期刊查询截图,著作应取得 IsBN统一

书号 )、 高质量调研报告、业务指导方案、试验示范总结、技术

报告等 (需 由本人所在单位出具相关证明或书面推荐函,重点阐

述项目情况及个人所起作用 ),以及其他能反映申报丿、工作能力、

业绩成果的材料,应完整、全面、准确,并经申报丿、F千在单位审

核核实。每类材料首页有审核部门公章和审核人签名,方视作有

效申报材料;有效申报材料扫描成电子文档上传至棺立栏目 (注

意上传的电子文档大小的限定 )。

(三 )申报材料公示

下载打印《公示简介表》 (申报端口填报完毕舌在
“
材料打

印
”
中下载),在本单位公示不少于5个工乍

=ε
公示结束后,

由审核人在《公示简介表》相应栏填写公示结杲并签字、加盖所

在单位公章,申报人将签字盖章后的《公示简介表》扫描件上传

至申报端口
“
公示结果报告

”
位置ε

(四 )申报人报送纸质材料

1.《专业技术资格评审申报表》一式3份 (申报端口下载后,

A4排版双面打印)。

2.个人业绩纸质材料1套。

3.破格申报者,须提供破格申报推荐表 1份。

— 6_

_∠-

′
Wll话章忉褓#醉申单彳挡≠

‘
￥冫郓￥勖真南孳僻

′
蝌覃孕挚

业瞽
‘
中黜艹￥￥晔黟不勃丁￥肿勘准醉申丫Ⅺ‘

瓒娣醉申Y醉

申孕单Y牟埠彤
‘
彐黜挈群孕单粤召乐邳劭莆孕拊Y醉申

·
I

单哗劭贲(丁)
°
醉甚M圉郓γ一孕≠单换醉申下跖

‘
忉酗勃覃誓瞧了

雒中盈艹醉申挡
°
夥擀Ⅺ去γ徉谮y刳勘号砷韶娣丫Y髟筝Ⅺ刈目

‘
芮孕荡一

‘
粘甜忉勘准Y髟徉卒肜卒南勃爵翳韵′

酗勃覃誓⒎銮

{、ζ°
单也〖冬丬活匕》付rl孓氵申1筝冫业V1专Fε‘

忉讠举竽业苫孝午)￡F‘钅孝午)圭FJ亠

'日

平千南Wll话章

槠袢醉申挡
‘
汁黎ΨYψ契夥扭凵邳|̌:|1褓抻醉申:∶(￡:蒈Yl犭丨{∶申

ll+黎澎影睽醉申堆甜髟话(一)

半董勃I丫旦
′
国

°
孬号崔

'孱

‘
享醉崖瑟刍彗」z“卡亲衤幸

剪彤黟不Yψ,,晔《￥醉申单换黎娣￥单不牟》忉Y醉申·ε
°
￥挈耕醉申钟裨

·
乙

°(草
葶孕单留刳勘号砷鄞娣丫Y晋刖半

′
芈※誓
′
芈叩卺丫△
=

孚母澎)章I《￥饼一皙剿单换龀娣》榫掣怛′
Ι下牟号

·
I

袢袢平醉氵△劭莆￥单髟
′
聍号(Ι)

°
醉申丁凵槠抻酗详

‘
《挲醉申单妊擗娣￥单下牟》其醉

‘
￥Y钟娣￥薛不牟眵中

′
婵黜丁不￥晔￥薛下￥单换醉申
°
袢#腼乎氵影劭￥醉申渺γ

丫够笱Y醉申士￥留轷￥不￥渺留刳勘予艹韶娣丫Y(图′
芈)

晋耻譬影爵澎
‘
忉喈准眵掣醉申孰辫够妊凵γ辞Y醉申冫

完整性和时效性负责。审核人员在审核复印件时,应认真核验原

件,且在上传的材料上签名并加盖审核单位公章。严格履行公示

程序,公示时间不少于 5个工作日,并据实说明公示结果。

2.杜绝弄虚作假,对于用人单位未按规定履行申报材料审

核、推荐职责,放纵、包庇或协助申报人弄虚作假;未按规定进

行申报材料公示、对公示有异议或者投诉举报问题未及时调查核

实,以及出现其他未严格履行审核责任情形的,经调查核实后报

省人力资源社会保障厅按相关规定办理。

(三 )行业主管部门复审

1.各设区市及昆山市、泰兴市、沭阳县农业农村局按程序对

申报材料进行复审,符合申报条件的材料送当地人力资源社会保

障局批准后报省农业农村厅。

2.申 报材料不完整、不规范、不符合规定条件的,应 当及时

告知需要补正的全部内容。申报人逾期未补充完整的,视为放弃

申报。

3.⒛⒛年评审未通过者,2u5年未能提供有效反映其新增业

绩成果材料的,各单位不得受理、报送。受处分人员申报职称按

有关文件规定执行。

(四 )省级行业主管部门终审

对不符合申报条件和程序、超出评审委员会受理范围或违反

委托评审程序报送的申报材料,按原报送渠道退回,各设区市及

昆山市、泰兴市、沭阳县农业农村局应及时退回申报人,并告知

— 8—

ˉ
一︱

⊥

-ˉ6-

°
甘卫鞋瞄去即d彐扌丁目

“弓士孚彤鄱冫Y髟半妥,,孕上Y醉申°
￥彩单换百专了锵押丫董

首酬挈
′
芈※弩
′
芈叩留丫芈彐孚母

‘
￥彰串换挚Ψ丫￥◇洫g

刳者”子絷韶娣丫Y髟凵号当轷￥下￥髟甲
‘
郅孓誓垩些Ψ荡酱彰

串换剪专号￥垂单换辞丁不￥晔蜇荡不￥′
半薛不￥(≡)

(s969乙000I60I冫乙0I0ε冫
:舍
颗
‘
髟丫了丫髟I芈章单:髟犭士‘

J忡￥不￥号半彐:穸

犭妊)
°
潴△Yψ石哥业

‘
彤彩哥覃扪槠#梁醉劭莆￥单髟

‘
犭

骊γ钳1芰△一眵留忡￥不￥首ΞⅡ※′
芈※誓
′
芈叩召丫芈Ⅺ孚母

°
Ⅰ±纟OOε Y司笃冫单茑了k(璐;髟(-景土湟‘

Ⅰ±r OO冫Y每单串换龀;彭(土景±ⅠIr辞△9Πt

9〃艹妊读弘弓万下氵吖
:Q￡
00乙Y崔孝单单世荬喝屮s簿掣怛‘

2r OOε Y崔轳薛单甚壬

墩娣掣I「￥翠下￥
‘
γ徉丫舍εI〔“0乙〕黪颍半髀袢(=)

°
来醉叩凵押γ徉孕劭肯￥毕髟

′
耻母彀
°
骐日0Ir8妨

s乙0乙￥凵扣氵弭噔眸卡书衤竿查竽γ髟°
犭辟q扌售汐业‘

铹衤1,纟皂辞M￥传卡马帛彦群

耿
°
日Iε Ⅳ∠豆日8IⅣ9专s乙0乙￥凵扣醉申T囡(一)

近幸聃百
′
Ι
°
单zL:

号￥s显云串换辞I7Π(￥口刂匕」哲冬亏z歹不lV亻′
l斗∠?阝}下讠单

'丫
乓擎氵
‘
吖D〈廴耆Υ些衫

°
日勃△ψs些Ψ讲凿￥黟下物酉Y醉申轫艹甚单跖C铮

吖Y醉申

抄送:省人力资源社会保障厅,各设区市人力资源社会保障局

江苏省农业农村厅办公室 2025兰年诵
'月
 12 日印发